総17-001 議事録(29-30)

平成 29 年度 第３０回役員会議事録

日 時 平成３０年２月２８日（水）１５時２９分～１５時３５分

場 所 事務局大会議室

出席者 石井学長

丹沢，東郷，堀川の各理事

欠席者 木村雅理事

陪席者 寺村，伊東，本橋，鈴木滋の各副学長

阿部,白井，宮原,瓜谷,木村洋の各学長補佐

鈴木庸，村松の各監事

殿崎，小林,伊藤，櫻井，田中の各部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 29 年度第 29 回役員会（臨時）（平成 30 年２月 21 日開催）議事録（案）は，

原案どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 静岡大学事務組織規程の一部改正について（資料１）

   堀川理事から，資料１により，大学院光医工学研究科の事務を浜松キャンパ

ス事務部「創造科学技術大学院係」が担うことによる係の名称を「大学院博士

課程係」に改めるなどの所要の改正を行うため，静岡大学事務組織規程の一部

を改正することについて提案説明があり，審議の結果，原案を議決した。

 ２ 静岡大学組織及び職名の英語表記に関する規程の一部改正について （資料２）

   堀川理事から，資料２により，静岡大学事務組織規程の一部改正に伴い，浜松

キャンパス事務部「大学院博士課程係」の英語表記を定めるため，静岡大学組織

及び職名の英語表記に関する規程の一部を改正することについて提案説明があ

り，審議の結果，原案を議決した。

３ 国立大学法人静岡大学内部統制規則の一部改正について（資料３）

   寺村副学長から，資料３により，大学院光医工学研究科の設置に伴う国立静

岡大学内部統制規則の一部改正について提案説明し，審議の結果，原案を議決

     した。

Ⅲ 報告事項

 年俸制適用教員について（資料４）

東郷理事から，資料４により，平成 30 年４月１日付けで教員１人（農学領域）

が切替により年俸制の適用を受ける旨報告があった。

以 上